
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Martin Jirásek  

Název práce: Analýza dotací ze Státního fondu pro podporu a rozvoj české 
kinematografie 

Vedoucí práce: doc. Ing. Barbora Slintáková, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Předložená bakalářská práce komplexně pojednává o veřejné podpoře filmové produkce 
v Čechách a má velmi dobrou strukturu: od argumentů ve prospěch veřejné podpory přes 
popis jednoho z nástrojů veřejné podpory po analýzu vlivu tohoto nástroje na filmovou 
produkci. Originálním přínosem práce je statistická analýza: autor analyzoval jednak vztah 
mezi výdaji státního fondu a vybranými ukazateli charakterizujícími filmy, jednak provedl 
shlukovou analýzu dotovaných filmů. Výsledky shlukové analýzy považuji za zvlášť zajímavé 
a cenné. Autor v práci prokázal jak schopnost pracovat s literaturou, tak dovednost 
analyzovat statistická data. Kromě toho oceňuju autorův zájem o danou problematiku, který 
byl patrný z jeho přístupu ke zpracování práce a je zřejmý i z textu. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Nemám poznámek. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1) Porovnejte průměrnou návštěvnost a průměrné tržby (případně i diváckou úspěšnost) 

dotovaných a nedotovaných českých filmů. Je rozdíl významný?  



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 3.2.2013  doc. Ing. B. Slintáková, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


